РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОВЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СУРАЖСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20. 03.2025 г.                                                                                                               № 16
с.Овчинец
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Овчинского сельского поселения на 2024 -2026 годы», утвержденную постановлением администрации № 68 от 27.12.2023 г.
В соответствии с постановлением администрации Овчинского сельского поселения от 30.10.2014 года №240-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения», с целью внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, создания условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета Овчинского сельского поселения Суражского района, создания условий для эффективного выполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Овчинского сельского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации от 27 декабря 2023 года №68 следующие :Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 2024-2026 годы   : 31 970 607,94  рублей, в том числе:
2024 год –15 005 607,94 рублей;      
2025 год – 8 762 500,00 рублей;
2026 год – 8 202 500,00  рублей

Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Реализация муниципальной программы  осуществлялась за счет средств местного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составил :   31 970 607,94  рублей, в том числе:
2024 год –15 005 607,94 рублей;      
2025 год – 8 762 500,00 рублей;
2026 год – 8 202 500,00  рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий программы выделяются в рамках муниципальных программ. Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляются с учетом целей и задач программы.
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Реализация полномочий органов местного самоуправления Овчинского сельского поселения на 2024- 20246 годы» Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация полномочий органов местного самоуправления Овчинского сельского поселения на 2024- 2026годы» план реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в сборнике нормативно-правовых актов Овчинского сельского поселения Суражского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой





И.О. Главы Овчинской
сельской администрации                                                       Т.В.Мартыненко




	




Приложение к Постановлению Овчинской сельской администрации№ 16     от      20.03.2025. Приложение № 1 к муниципальной программе
Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы
«Реализация полномочий органов местного самоуправления
Овчинского сельского поселения на 2024-2026 годы»
	№
п/п
	индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
	Ед.
изм.
	Значение индикаторов и показателей

	
	
	
	
	2023г.
(оценка)
	2024 г
	2025
г.
	2026
Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
7
	8

	1
	Цель муниципальной программы поселения
Реализация полномочий Овчинской сельской администрации по решению вопросов местного значения муниципального образования
 «Овчинское сельское поселение»

	
2
	Индикатор 1 Доля собственных доходов бюджета
	администрация
сельского
поселения
	%
	
98,4
	
96,2
	
92,1
	
97,5

	
з
	Задача 1 муниципальной программы
Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации Овчинского сельского поселения, аппарата администрации поселения

	
4
	Показатель1 задачи 1
Соотношение расходов на содержание аппарата управления сельского поселения к общему объему собственных доходов
	администрация
сельского
поселения
	%
	
18,7
	
12,9
	
18,7
	
26,9

	
5
	Основное мероприятие 1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления аппарата сельского поселения
	администрация
сельского
поселения
	
ТЫС.
руб.
	
1 648,7
	
1 897,5
	
2.219,3

	
2219,3

	6
	Основное мероприятие 2
Обеспечение
деятельности
муниципальных
бюджетных
	администрация
сельского
поселения
	
тыс.
руб.
	
2 434,5
	
3 802,5
	

3 229,8
	

3433,4




	
	учреждений культуры;
	
	
	
	
	
	

	
7
	Основное мероприятие 3 Организация электроснабжения населения
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб.
	
903,3
	
862,4
	
1013,4
	
560,6

	   8
	Основное мероприятие 4 Содержание мест захоронения
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб.
	
561,3
	
  615,3
	
800,0
	
800,00

	
9
	Основное мероприятие 5 Благоустройство и содержание территории поселения
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб.
	
1 504,0
	
7 510,1
	
1110,7
	
800,00

	


10
	Основное мероприятие 6 Землепользование и землеустройство
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб.
	
0
	
91,00
	
100,0
	
100,00

	


11
	Основное мероприятие 7
Обеспечение противопожарной безопасности
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб
	
0,00
	
 0,00
	
100,0
	
100,0

	

12
	Основное мероприятие 8 Восстановление(ремонт, реставрация) воинских захоронений
	администрация
сельского
поселения
	тыс.
руб.
	

464,7
	

0,00
	

0,00
	
0,00

	


13
	Основное мероприятие 9
Пенсионное обеспечение

	администрация
сельского
      поселения
	тыс.
руб
	


162,9
	


226,9
	


189,3
	

189,3

	
	Итого по мероприятиям
	
	тыс.
руб.
	7 679,4
	15 005,6
	8 762,5
	8 202, 6





Приложение к Постановлению Овчинской сельской администрации№16    от    20.03.2025 г. Приложение № 2 к муниципальной программе
«План реализации муниципальной программы»

	N п/п
	Наименование ДРЦП, подпрограммы ДРЦП, мероприятий ДРЦП, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансирования
	Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, целевые индикаторы показатели)

	
	
	
	
	ВСЕГО
	2024 год, рублей
	2025 год, рублей
	2026 год, рублей
	

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия по материально- техническому и финансовому обеспечению деятельности главы администрации Овчинского сельского поселения, аппарата администрации поселения
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	6 335 969,01
	1 897 469,01
	
2 219 250,00
	
2 219 250,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	
6 335 969,01
	
1 897 469,01
	2 219 250,00
	2 219 250,00
	

	2.
	Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	10 465 682,32
	
3 802 488,32
	3 229 813,00
	
3 433 381,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	
10 465 682,32
	
3 802 488,32
	3 229 813,00
	
3 433 381,00
	

	3
	Мероприятия по организации электроснабжения населения
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	2 436 389,35
	862 408,35
	1 013 431,00
	560 550,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	
2 436 389,35
	
862 408,35
	
1 013 431,00
	
560 550,00
	

	4.
	Мероприятия по содержанию мест захоронения
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского

	
	
	
	средства местного бюджета
	2 415 264,20
	615 264,20
	800 000,00
	800 000,00
	




	
	
	
	итого по мероприятию
	
151359,90
	
600 000,00
	
244 000,00
	
100 000,00
	поселения

	5.
	Мероприятия по благоустройству и содержанию территории
	Лопазненская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	335197,10
	676 320,28
	200 000,00
	100 000,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	
335197,10
	
676 320,28
	
200 000,00
	
100 000,00
	

	6.
	Мероприятия по землепользованию и землеустройству
	Лопазненская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	5 000,00
	5 000,00
	10 000,00
	0,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	5 000,00
	5 000,00
	10 000,00
	0,00
	

	7.
	Мероприятия Восстановление(ремонт, реставрация) воинских захоронений
	Лопазненская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	180 527,00
	180 527,00
	0,00
	0,0
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	9 501,50
	9 501,50
	0,00
	0,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	605 498,00
	
226 860,00
	
189 319,00
	
189 319,00
	

	


    8.

     9.
	Мероприятия   по пожарной безопасности  
	
	за счет средств
областного
бюджета
	0,00
	
0,00
	0,00
	
0,00
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации   Создание Создание оптимальных  условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	за счет средств местного бюджета
	200 000,00
	0,00
	
100 000,00
	
           100 000,00
	

	
	
	
	итого по
муниципальной
программе





	200 000,00
	0,00
	
100 000,00
	            
             100 000,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	5.
	Мероприятия по  Благоустройство и содержание территории поселения
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	9 420 805,06
	7 510 118,06
	1 110 687,00
	800 000,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	
9 420 805,06
	
7 510 118,06
	1 110 687,00
	800 000,00
	

	6.
	Мероприятия по   Землепользование и землеустройство
	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	                   0,00
	0,00
	0,00
	
0,00
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского поселения

	
	
	
	средства местного бюджета
	291 000,00
	91 000,00
	
100 00,00
	
           100 000,00
	

	
	
	
	итого по мероприятию
	291 000,00
	91 000,00
	
100 000,00
	            
             100 000,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	

	

	

	

	8
	Мероприятия по 
Пенсионному  обеспечению

	Овчинская сельская администрация
	средства
областного
бюджета
	
	
	
	
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации  Овчинского сельского

	
	
	
	средства местного бюджета
	605 498,00
	226 860,00
	189 319,00
	189 319,00
	




	
	ИТОГО
по муниципальной программе:
	

Овчинская сельская администрация
	за счет средств
областного
бюджета
	

0,00
	

0,00
	
0,00
	
0,00
	

	
	
	
	за счет средств местного бюджета
	31 970 607,94
	15 005 607,97
	8 762 500,00
	8 202 500,00
	

	
	
	
	итого по
муниципальной
программе
	31 970 607,94
	15 005 607,97
	8 762 500,00
	8 202 500,00
	






